

NEWTON'S

Auto Peças



PREGÃO ELETRONICO Nº 15.011/2021-PERP
PROPOSTA REAJUSTADA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Município de Quixeramobim-CE

Razão Social: N & L FERNANDES AUTO PEÇAS LTDA
CNPJ: 72.262.173/0001-99
Endereço: Av. Teófilo Lessa, 155 CEP: 63800-000.
Fone: (88)3441-0427
Banco: Banco do Brasil Agência N.º: 0536-3 Conta Corrente N.º: 5879-3

1 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS E PNEUS DESTINADAS A MANUTENÇÃO DA FROTA OFICIAL DE VEICULOS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificações contidas no Anexo I - Termo de Referência do Edital.

2 - ORÇAMENTO DETALHADO

LOTE I	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.2	PNEU 175/65 R14	PIRELLI	UN	38	R\$ 327,40	R\$ 12.441,20
1.2	PNEU 215/65 R-16	PIRELLI	UN	6	R\$ 494,30	R\$ 2.965,80
QUINZE MIL QUATROCENTOS E SETE REAIS						R\$ 15.407,00

LOTE 2	DESCRIÇÃO - FIAT MOBI LIKE MODELO 2020	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2.1	SILENCIOSO INTERM FT	SICAP	UN	1	R\$ 140,80	R\$ 140,80
2.2	SONDA LAMBDA FT	NGK	UN	1	R\$ 264,60	R\$ 264,60
2.3	TERMINAL DIRECAO FT I/D	NAKATA	UN	1	R\$ 69,90	R\$ 69,90
2.4	TIRANTE FT CX MCH EXT	KIT&CIA	UN	1	R\$ 298,90	R\$ 298,90
2.5	TUBO FLEXIVEL CANO MTR FT	MASTRA	UN	1	R\$ 163,90	R\$ 163,90
2.6	VALVULA TERMOSTATICA FT	DOFAB	UN	1	R\$ 145,70	R\$ 145,70
2.7	VELA IGN FT	NGK	UN	5	R\$ 64,70	R\$ 323,50
2.8	AMORTECEDOR FT DT	COFAP	UN	8	R\$ 520,90	R\$ 4.167,20
2.9	AMORTECEDOR FT TS	COFAP	UN	8	R\$ 463,70	R\$ 3.709,60
2.10	BARRA DIRECAO AXIAL FT	TRW	UN	2	R\$ 77,80	R\$ 155,60
2.11	BICO INJ ELET FT>FD>GOL	BOSCH	UN	2	R\$ 193,90	R\$ 387,80
2.12	BIELETA SUSPENCAO FT D/E	AXIOS	UN	5	R\$ 90,80	R\$ 454,00
2.13	BOBINA IGN PLAST FT	BOSCH	UN	2	R\$ 228,20	R\$ 456,40
2.14	BRACO TENSOR DIANT FT L/E	ALLI	UN	2	R\$ 310,20	R\$ 620,40

NEWTON'S

Auto Peças



2.15	BUCHA EIXO TRAS FT	AXIOS	UN	3	RS 120,80	RS 362,40
2.16	CABO CX MARCHA FT ENGATE	CABOVEL	UN	2	R\$ 302,80	R\$ 605,60
2.17	CABO EMBREAGEM FT	CABOVEL	UN	1	RS 99,80	RS 99,80
2.18	CORREIA ALTERNADOR FT	GOODYEAR	UN	3	RS 58,60	RS 175,80
2.19	CUBO RODA DIAN FT	HIPPER	UN	2	RS 69,70	RS 139,40
2.20	FILTRO COMB INJECÃO FT	TECFIL	UN	8	RS 40,90	RS 327,20
2.21	FILTRO AR FT	TECFIL	UN	3	RS 22,50	RS 67,50
2.22	FLANGE BOMBA COMB FT	VIRTUAL	UN	1	RS 147,60	RS 147,60
2.23	HASTE ALAVANCA FREIO FT	APLIC	UN	1	RS 27,80	RS 27,80
2.24	IMPULSOR MOTOR PARTIDA FT	BOSCH	UN	1	RS 181,50	RS 181,50
2.25	INTERRUPTOR FREIO FT	BOSCH	UN	2	RS 150,60	RS 301,20
2.26	JUNTA HOMOC FT A	MECPAR	UN	1	RS 133,70	RS 133,70
2.27	KIT EMBREAGEM FT 190MM	SACHS	UN	2	RS 467,90	RS 935,80
2.28	MANGOTE RADIADOR FT INF	JAMAICA	UN	1	RS 213,20	RS 213,20
2.29	MANGUEIRA-FILTRO AR FT	JAHU	UN	1	RS 103,30	RS 103,30
2.30	MAQUINA VIDRO DT FT L/D EL	ZINNI	UN	2	RS 185,40	RS 370,80
2.31	MAQUINA VIDRO DT FT L/E EL	ZINNI	UN	2	RS 185,40	RS 370,80
2.32	PARABRISA FT DEG	SECURITE	UN	1	RS 681,30	RS 681,30
2.33	POLIA VIRABREQUIM FT	HPTECH	UN	1	RS 267,50	RS 267,50
2.34	RETENTOR VOLANTE FT	SABO	UN	2	RS 121,80	RS 243,60
2.35	SAPATA SUSP FT DT L/E	AXIOS	UN	1	RS 321,70	RS 321,70
2.36	SILENCIOSO FINAL FT B	SICAP	UN	1	RS 202,20	RS 202,20
2.37	CABOS VELA FT	NGK	JG	2	RS 116,70	RS 233,40
2.38	PASTILHA FREIO FT DIAN	FRASLE	JG	6	RS 108,16	RS 648,60
DEZOITO MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS						RS 18.520,00

LOTE 3	DESCRIÇÃO - FIAT MOBI LIKE - 2018	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3.1	AMORTECEDOR FT DT	COFAP	UN	16	RS 309,30	RS 4.948,80
3.2	AMORTECEDOR FT TS	COFAP	UN	16	RS 220,70	RS 3.531,20
3.3	BARRA DIRECAO AXIAL FT	TRW	UN	5	RS 87,90	RS 439,50
3.4	BICO INJ ELET FT>FD>GOL	BOSCH	UN	5	RS 108,10	RS 540,50
3.5	BIELETA SUSPENCAO FT D/E	AXIOS	UN	10	RS 53,10	RS 531,00
3.6	BOBINA IGN PLAST FT	BOSCH	UN	5	RS 228,20	RS 1.141,00
3.7	BRACO TENSOR DIANT FT L/E	ALLI	UN	4	RS 259,30	RS 1.037,20
3.8	BUCHA EIXO TRAS FT	AXIOS	UN	6	RS 115,60	RS 693,60
3.9	CABO CX MARCHA FT ENGATE	CABOVEL	UN	4	RS 269,10	RS 1.076,40
3.10	CABO EMBREAGEM FT	CABOVEL	UN	3	RS 90,40	RS 271,20
3.11	CABOS VELA FT	NGK	JG	3	RS 116,80	RS 350,40

g

10



NEWTON'S

Auto Peças

3.12	CORREIA ALTERNADOR FT	GOODYEAR	UN	8	R\$ 58,60	R\$ 351,60
3.13	CUBO RODA DIAN FT	HIPPER	UN	5	R\$ 77,30	R\$ 386,50
3.14	FILTRO COMB INJECÃO FT	TECFIL	UN	16	R\$ 26,60	R\$ 425,60
3.15	FILTRO AR FT	TECFIL	UN	6	R\$ 27,30	R\$ 163,80
3.16	FLANGE BOMBA COMB FT	VIRTUAL	UN	2	R\$ 72,70	R\$ 145,40
3.17	HASTE ALAVANCA FREIO PT	APLIC	UN	2	R\$ 27,60	R\$ 55,20
3.18	IMPULSOR MOTOR PARTIDA FT	BOSCH	UN	3	R\$ 213,00	R\$ 639,00
3.19	INTERRUPTOR FREIO FT	BOSCH	UN	4	R\$ 150,60	R\$ 602,40
3.20	JUNTA HOMOC FT A	MECPAR	UN	2	R\$ 151,50	R\$ 303,00
3.21	KIT EMBREAGEM FT 190MM	SACHS	UN	4	R\$ 312,20	R\$ 1.248,80
3.22	MANGOTE RADIADOR FT INF	JAMAICA	UN	3	R\$ 186,90	R\$ 560,70
3.23	MANGUEIRA FILTRO AR FT	JAHU	UN	3	R\$ 126,20	R\$ 378,60
3.24	MAQUINA VIDRO DT FT L/D EL	ZINNI	UN	4	R\$ 151,60	R\$ 606,40
3.25	MAQUINA VIDRO DT FT L/E EL	ZINNI	UN	4	R\$ 128,10	R\$ 512,40
3.26	PARABRISA FT DEG	SECURITE	UN	1	R\$ 635,50	R\$ 635,50
3.27	PASTILHA FREIO FT DIAN	FRASLE	JG	6	R\$ 116,60	R\$ 699,60
3.28	POLIA VIRABREQUIM FT	HPTECH	UN	3	R\$ 314,20	R\$ 942,60
3.29	RETENTOR VOLANTE FT	SABO	UN	4	R\$ 125,10	R\$ 500,40
3.30	SAPATA SUSP FT DT L/E	AXIOS	UN	1	R\$ 193,80	R\$ 193,80
3.31	SILENCIOSO FINAL FT B	SICAP	UN	1	R\$ 178,20	R\$ 178,20
3.32	SILENCIOSO INTERM FT	SICAP	UN	1	R\$ 154,50	R\$ 154,50
3.33	SONDA LAMBDA FT	NGK	UN	1	R\$ 317,70	R\$ 317,70
3.34	TERMINAL DIRECAO FT L/D	NAKATA	UN	2	R\$ 69,90	R\$ 139,80
3.35	TIRANTE FT CX MCH EXT	KIT&CIA	UN	2	R\$ 317,90	R\$ 635,80
3.36	TUBO FLEXIVEL CANO MTR ET	MASTRA	UN	3	R\$ 165,50	R\$ 496,50
3.37	VALVULA TERMOSTATICA FT	DOFAB	UN	2	R\$ 234,70	R\$ 469,40
3.38	VELA IGN FT	NGK	UN	10	R\$ 116,80	R\$ 1.168,00
VINTE E SETE MIL QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS						R\$ 27.472,00

LOTE	DESCRIÇÃO - FIAT TORO ENDURANCE AT-2018	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4.1	AMORTECEDOR FT DT	COFAP	UN	2	R\$ 929,00	R\$ 1.858,00
4.2	AMORTECEDOR FT TS	COFAP	UN	2	R\$ 659,60	R\$ 1.319,20
4.3	BARRA DIRECAO AXIAL FT	TRW	UN	2	R\$ 171,60	R\$ 343,20
4.4	BICO INJ ELET FT>FD>GOL	BOSCH	UN	2	R\$ 1.474,60	R\$ 2.949,20
4.5	BIELETA SUSPENCAO FT D/E	AXIOS	UN	2	R\$ 147,30	R\$ 294,60
4.6	BOBINA IGN PLAST FT	BOSCH	UN	4	R\$ 179,50	R\$ 718,00
4.7	BRACO TENSOR DIANT FT L/E	ALLI	UN	2	R\$ 551,90	R\$ 1.103,80
4.8	BUCHA EIXO TRAS FT	AXIOS	UN	4	R\$ 66,60	R\$ 266,40

S
mm

NEWTON'S

Auto Peças



4.9	CORREIA ALTERNADOR FT	GOODYEAR	UN	2	R\$ 83,40	R\$ 166,80
4.10	CUBO RODA DIAN FT	HIPPER	UN	2	R\$ 624,20	R\$ 1.248,40
4.11	DEFLETOR RADIADOR FT	MAGNETI	UN	1	R\$ 473,20	R\$ 473,20
4.12	FILTRO COMB INECAO FT	TECFIL	UN	6	R\$ 114,00	R\$ 684,00
4.13	FILTRO AR FT	TECFIL	UN	6	R\$ 46,00	R\$ 276,00
4.14	FLANGE BOMBA COMB FT	VIRTUAL	UN	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00
4.15	JUNTA HOMOC FT A	MECPAR	UN	4	R\$ 316,50	R\$ 1.266,00
4.16	MANGOTE RADIADOR FT INF	JAMAICA	UN	2	R\$ 358,70	R\$ 717,40
4.17	MANGUEIRA FILTRO AR FT	JAHU	UN	2	R\$ 182,90	R\$ 365,80
4.18	MAQUINA VIDRO DT FT L/D EL	ZINNI	UN	2	R\$ 399,00	R\$ 798,00
4.19	MAQUINA VIDRO DT FT L/E EL	ZINNI	UN	2	R\$ 399,00	R\$ 798,00
4.20	PARABRISA FT DEG	SECURITE	UN	1	R\$ 1.056,00	R\$ 1.056,00
4.21	POLIA VIRABREQUIM FT	HPTECH	UN	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00
4.22	PRESSOSTATO AR COND FT >VW>TOY	ROYCE	UN	1	R\$ 152,00	R\$ 152,00
4.23	SAPATA SUSP.FT DT L/E	AXIOS	UN	2	R\$ 355,80	R\$ 711,60
4.24	SILENCIOSO FINAL FT B	SICAP	UN	1	R\$ 657,50	R\$ 657,50
4.25	TERMINAL DIRECAO FT L/D	NAKATA	UN	2	R\$ 209,20	R\$ 418,40
4.26	VALVULA TERMOSTATICA FT	DOFAB	UN	2	R\$ 159,00	R\$ 318,00
4.27	VELA IGN FT	NGK	UN	8	R\$ 141,40	R\$ 1.131,20
4.28	EVAPORADOR ACD FT	ROYCE	UN	2	R\$ 394,10	R\$ 788,20
4.29	PASTILHA FREIO FT DIAN	FRASLE	JG	6	R\$ 234,40	R\$ 1.406,40
VINTE E DOIS MIL SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS						R\$ 22.744,30

LOTE	DESCRIÇÃO - FIAT ARGO-2020	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5.1	AMORTECEDOR FT DT	COFAP	UN	4	R\$ 413,90	R\$ 1.655,60
5.2	AMORTECEDOR FT TS	COFAP	UN	4	R\$ 191,90	R\$ 767,60
5.3	BARRA DIRECAO AXIAL FT	TRW	UN	4	R\$ 119,08	R\$ 476,32
5.4	BIELETA SUSPENCAO FT D/E	AXIOS	UN	4	R\$ 56,20	R\$ 224,80
5.5	BOBINA IGN PLAST FT	BOSCH	UN	4	R\$ 238,70	R\$ 954,80
5.6	BRACO TENSOR DIANT FT L/E	ALLI	UN	3	R\$ 189,70	R\$ 569,10
5.7	BUCHA ELIXO TRAS FT	AXIOS	UN	5	R\$ 68,00	R\$ 340,00
5.8	CABO CX MARCHA FT ENGATE	CABOVEL	UN	4	R\$ 251,70	R\$ 1.006,80
5.9	CABO EMBREAGEM FT	CABOVEL	UN	3	R\$ 95,90	R\$ 287,70
5.10	CORREIA ALTERNADOR FT	GOODYEAR	UN	6	R\$ 84,90	R\$ 509,40
5.11	CUBO RODA DIAN FT	HIPPER	UN	2	R\$ 128,00	R\$ 256,00
5.12	FILTRO COMB INECAO FT	TECFIL	UN	4	R\$ 27,60	R\$ 110,40
5.13	FILTRO AR FT	TECFIL	UN	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00



NEWTON'S

Auto Peças

5.14	FLANGE BOMBA COMB FT	VIRTUAL	UN	2	RS	122,20	RS	244,40
5.15	HASTE ALAVANCA FREIO FT	APLIC	UN	1	RS	43,30	RS	43,30
5.16	IMPULSOR MOTOR PARTIDA FT	BOSCH	UN	2	RS	155,00	RS	310,00
5.17	INTERRUPTOR FREIO FT	BOSCH	UN	2	RS	162,00	RS	324,00
5.18	JUNTA HOMOC FT A	MECPAR	UN	3	RS	194,00	RS	582,00
5.19	KIT EMBREAGEM FT 190MM	SACIIS	UN	2	RS	599,00	RS	1.198,00
5.20	MANGA EIXO FT L/D	SPEED	UN	2	RS	275,00	RS	550,00
5.21	MANGOTE RADIADOR FT INF	JAMAICA	UN	2	RS	258,00	RS	516,00
5.22	MANGUEIRA FILTRO AR FT	JAHU	UN	2	RS	141,00	RS	282,00
5.23	MAQUINA VIDRO DT FT L/D EL	ZINNI	UN	2	RS	472,00	RS	944,00
5.24	MAQUINA VIDRO DT FT L/E EL	ZINNI	UN	2	RS	472,00	RS	944,00
5.25	PARABRISA FT DEG	SECURITE	UN	1	RS	850,60	RS	850,60
5.26	PASTILHA FREIO FT DIAN	FRASLE	JG	5	RS	154,00	RS	770,00
5.27	POLIA VIRABREQUIM FT	HPTECH	PC	2	RS	355,90	RS	711,80
5.28	SAPATA SUSP FT DT L/E	AXIOS	UN	2	RS	303,60	RS	607,20
5.29	SONDA LAMBDA FT	NGK	UN	1	RS	296,60	RS	296,60
5.30	VALVULA TERMOSTATICA FT	DOFAB	UN	2	RS	254,00	RS	508,00
5.31	VELA IGN FT	NGK	UN	8	RS	110,00	RS	880,00
5.32	CABOS VELA FT	NGK	JG	6	RS	126,00	RS	756,00
DEZOITO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS							RS	18.552,42

LOTE	DESCRIÇÃO - FIAT ARGO-2021	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6						
6.1	AMORTECEDOR FT DT	COFAP	UN	4	RS 486,20	RS 1.944,80
6.2	AMORTECEDOR FT TS	COFAP	UN	4	RS 486,20	RS 1.944,80
6.3	BARRA DIRECAO AXIAL FT	TRW	UN	4	RS 133,80	RS 535,20
6.4	BIELETA SUSPENCAO FT D/E	AXIOS	UN	4	RS 211,80	RS 847,20
6.5	BOBINA IGN PLAST FT	BOSCH	UN	4	RS 229,80	RS 919,20
6.6	BRACO TENSOR DIANT FT L/E	ALLI	UN	3	RS 147,60	RS 442,80
6.7	BUCHA EIXO TRAS FT	AXIOS	UN	5	RS 103,00	RS 515,00
6.8	CABO CX MARCHA FT ENGATE	CABOVEL	UN	4	RS 202,00	RS 808,00
6.9	CABO EMBREAGEM FT	CABOVEL	UN	3	RS 97,00	RS 291,00
6.10	CABOS VELA FT	NGK	JG	6	RS 130,00	RS 780,00
6.11	CORREIA ALTERNADOR FT	GOODYEAR	UN	6	RS 63,40	RS 380,40
6.12	CUBO RODA DIAN FT	HIPPER	UN	2	RS 87,40	RS 174,80
6.13	FILTRO COMB INJECAO FT	TECFIL	UN	4	RS 25,20	RS 100,80
6.14	FILTRO AR FT	TECFIL	UN	2	RS 39,60	RS 79,20
6.15	FLANGE BOMBA COMB FT	VIRTUAL	UN	2	RS 86,90	RS 173,80
6.16	HASTE ALAVANCA FREIO FT	APLIC	UN	1	RS 29,50	RS 29,50

Handwritten signature and initials.

NEWTON'S

Auto Peças



6.17	IMPULSOR MOTOR PARTIDA FT	BOSCH	UN	2	R\$ 155,20	R\$ 310,40
6.18	INTERRUPTOR FREIO FT	BOSCH	UN	2	R\$ 176,00	R\$ 352,00
6.19	JUNTA HOMOC FT A	MFCPAR	UN	3	R\$ 194,60	R\$ 583,80
6.20	KIT EMBREAGEM FT 190MM	SACHS	UN	2	R\$ 618,70	R\$ 1.237,40
6.21	MANGA EIXO FT L/D	SPEED	UN	2	R\$ 179,00	R\$ 358,00
6.22	MANGOTE RADIADOR FT INF	JAMAICA	UN	2	R\$ 242,70	R\$ 485,40
6.23	MANGUEIRA FILTRO AR FT	JAHU	UN	2	R\$ 145,50	R\$ 291,00
6.24	MAQUINA VIDRO DT FT L/D EL	ZINNI	UN	2	R\$ 472,20	R\$ 944,40
6.25	MAQUINA VIDRO DT FT L/E EL	ZINNI	UN	2	R\$ 472,20	R\$ 944,40
6.26	PARABRISA FT DEG	SECURITE	UN	1	R\$ 902,00	R\$ 902,00
6.27	PASTILHA FREIO FT DIAN	FRASLE	UG	5	R\$ 124,50	R\$ 622,50
6.28	POLIA VIRABREQUIM FT	HPTECH	UN	2	R\$ 355,90	R\$ 711,80
6.29	SAPATA SUSP FT DT L/E	AXIOS	UN	2	R\$ 353,00	R\$ 706,00
6.30	SONDA LAMBDA FT	NGK	UN	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00
6.31	VALVULA TERMOSTATICA FT	DOPAB	UN	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
6.32	VELA IGN FT	NGK	UN	8	R\$ 106,90	R\$ 855,20
VINTE MIL E QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS						R\$ 20.040,80

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7						
7.1	BATERIA 70 A	AMERICA	UM	2	R\$ 463,20	R\$ 926,40
7.2	BATERIA 60 A	AMERICA	UN	10	R\$ 352,90	R\$ 3.529,00
QUATRO MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS						R\$ 4.455,40

Valor Global da Proposta: R\$ 127.191,92 (CENTO E VINTE E SETE MIL CENTO E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).

Prazo de realização/entrega dos serviços/bens: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital.

Quixeramobim, 20 de Julho de 2021.

Daniel Junior Braz Pimentel
 N.&L. FERNANDES AUTO PEÇAS LTDA
 (DANIEL JUNIOR BRAZ PIMENTEL)
 REPRESENTANTE LEGAL

N.&L. FERNANDES AUTO PEÇAS LTDA
 CNPJ: 72.262.173/0001-99
 Rua São João Leão, 185 - José Antonio Machado
 CEP: 61.002-200 - Quixeramobim - CE

mm